
Uchwała Nr  1756 /13 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  21 marca 2013 roku 
 

 
w sprawie wprowadzenia do planu zamówień publicznych na rok 2013 zadania pn. zakup 

oprogramowania pn. Analiza Przewozów – Rozliczenia firmy Informica 
 

Na podstawie art. 18, pkt 6, Art. 41, ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 44, ust. 1, pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240) 
oraz § 4 ust. 6 i 7 Instrukcji „Zasady udzielania zamówień publicznych  
i regulaminu pracy komisji przetargowej” stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1615/13 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 stycznia 2013 r., uchwala się co następuje: 

 
 

§1 
 

Do planu zamówień publicznych Województwa Świętokrzyskiego na 2013 rok wprowadza się 
zadanie „Zakup oprogramowania pn. Analiza Przewozów – Rozliczenia firmy Informica”. 
 
 

§2 
 
Środki na realizację ww. zadania zostały zabezpieczone w budżecie województwa na 2013r.  
w dziale 750, rozdziale 75018, § 4210. 
 

§3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
Marszałek Województwa 
 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
Ustawa o Publicznym Transporcie Zbiorowym z 16 grudnia 2010 roku nakłada na samorządy 
obowiązek opracowania Planów Transportowych. Samorząd województwa przygotowuje ten 
dokument we własnym zakresie, a jednym z jego podstawowych elementów są badania potoków 
podróżnych. Departament Infrastruktury prowadził rozmowy z Uniwersytetem Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, których efektem miało być przeprowadzenie takich badań przez 
studentów uczelni. Niestety, koszt przeprowadzenia tych badań okazał się znaczny. Badanie 
potoków na kilkunastu zaledwie wybranych w województwie przystankach (po jednym w każdym  
z powiatów) może wynieść od 20 do 40 tysięcy złotych (w zależności od czasu trwania badania). 
 
W dyspozycji Departamentu Infrastruktury znajduje się natomiast stara i nieaktualna już wersja 
oprogramowania firmy Informica, która w nowej wersji daje możliwość generowania potoków 
podróżnych na podstawie danych elektronicznych z kas fiskalnych przewoźników. Aktualnie około 
80% przewoźników korzysta z dopłat za sprzedaż biletów ulgowych, co oznacza, że wyniki badania 
potoków podróżnych z tego źródła będą o wiele bardziej wiarygodne niż wybiórcze badania 
uogólnione metodą statystyczną. W/w program umożliwia przeprowadzenie badań potoków 
podróżnych na podstawie sprzedaży biletów z dokładnością do każdego żądanego przystanku. 
Dodatkową zaletą jest ciągłość i powtarzalność tych badań. 

 
 
 


